

बीमा लोकपाल परिषद

बीमा लोकपाल पद के लिए रिक्तियाँ

Advt.No.1/2022, दिनांक 28/01/2022

अहमदाबाद, भुवनेश्वर, दिल्ली, कोलकाता, लखनऊ, नोएडा, पटना और पुणे के हर एक केंद्र में एक बीमा लोकपाल पद की नियुक्ति के लिए, जो व्यक्ति आवेदन प्राप्ति के लिए विनिर्दिष्ट अंतिम तिथि पर निम्नलिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, ऐसे व्यक्तियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

आयु: पचपन (55) वर्ष से कम ना हो तथा पैसठ (65) वर्ष से अधिक ना हो।

अनुभव:

क) आवेदक अखिल भारतीय सेवा या संघ की सिविल सेवा के सदस्य के रूप में कार्यरत है/था तथा उसने भारत सरकार में संयुक्त सचिव या समतुल्य पद धारण किया होना चाहिए।

स्पष्टीकरण: सेवा अवधि की गणना केंद्रीय सरकार में उनकी भारत सरकार के संयुक्त सचिव या समतुल्य के रूप में पहली नियुक्ति की तारीख से की जाएगी

या

ख) आवेदक ने बीमा उद्योग में कम से कम पच्चीस वर्ष की सेवा की है और उसने कम से कम बोर्ड में निदेशक के पद से अन्यून पद धारण किया हो।

स्पष्टीकरण: सेवा अवधि की गणना बीमा उद्योग में बोर्ड के निदेशक स्तर के अव्यवहित न्यून या बोर्ड के निदेशक स्तर पर प्रथम नियुक्ति की तारीख से, जो भी पहले हो, की जाएगी

पारिश्रमिक: प्रतिमाह 2,25,000 रुपये नियत वेतन जिसमें से केन्द्र सरकार या राज्य सरकार से प्राप्त पेंशन राशि को घटाया जाएगा

अवधि: तीन साल, या अड़सठ साल की उम्र की प्राप्ति तक, जो भी पहले हो

बीमा लोकपाल की नियुक्ति की प्रक्रिया और चयन मानदंड, नियम और शर्तें तथा कर्तव्य और कार्य समय-समय पर संशोधित बीमा लोकपाल नियम, 2017 के अनुसार होंगे (<https://www.cioins.co.in/OmbudsmanRules2017>)

ऑनलाइन आवेदन पत्र और अन्य विवरण "Vacancies for the Post of Insurance Ombudsman" के शीर्षक के तहत <https://www.cioins.co.in> पर उपलब्ध हैं।

आवेदन पत्र, केवल ऑनलाइन मोड के माध्यम से, अंतिम तिथि यानी 26/02/2022 को या उससे पहले जमा किया जाना है, जो हमारी वेबसाइट www.cioins.co.in पर उपलब्ध है।

इस संबंध में यदि कोई प्रश्न हो तो, query-recruitment@cioins.co.in पर संपर्क किया जा सकता है।

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि : 26/02/2022



ऑनलाइन आवेदन पत्र और अन्य विवरणों के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.cioins.co.in पर जाएं, या QR Code (scan) स्कैन करें।

उप महासचिव (बीमा लोकपाल परिषद)

Advt.No.1/2022, dated 28/01/2022

Applications are invited for appointment as Insurance Ombudsman for one Insurance Ombudsman position each at Ahmedabad, Bhubaneshwar, Delhi, Kolkata, Lucknow, Noida, Patna & Pune from persons who fulfill the following eligibility criteria as on the last date specified for receipt of applications:

Age: Not less than fifty-five years but not exceeding sixty-five years

Experience:

(a) The applicant should be or have been a member of an all-India service or a Civil service of the Union and should have held the post of Joint Secretary or equivalent to the Government of India.

Explanation: Length of service will be reckoned from the date of first appointment as Joint Secretary to the Government of India or equivalent thereof in the Central Government

Or

(b) The applicant should have served for at least 25 (twenty-five) years in the insurance industry and should have held a post not less than one level below that of a director of a board.

Explanation: Length of service will be reckoned from the date of first appointment to a position either immediately below the level of a director of a board in the insurance industry or at the level of a director of a board, whichever is earlier.

Remuneration: Fixed pay of ₹ 2,25,000 per month, reduced by the amount of any pension drawn from the Central Government or State Government.

Term: Three years, or till the attainment of the age of sixty-eight years, whichever is earlier.

The procedure and selection criteria for and the terms and conditions of appointment as, and the duties and functions of Insurance Ombudsman will be as per the Insurance Ombudsman Rules 2017 as amended from time to time (<https://www.cioins.co.in/OmbudsmanRules2017>).

Online Application Form and other details are available at <https://www.cioins.co.in> under the heading "Vacancies for the Post of Insurance Ombudsman".

Application form to be submitted **only through online mode** available on website www.cioins.co.in on or before the last date i.e 26/02/2022 for receipt of application.

Any queries in this regard may be addressed to query-recruitment@cioins.co.in

Last date of receipt of Online Application : 26/02/2022



Please visit our website www.cioins.co.in for Online Application form and other details or scan the QR Code.

Dy. Secretary General (CIO)